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fastsat sats, hvis ikke andet er aftalt. Godtgørelse 
for foredrag udgår som noget nyt af den kommu- 
nale udligning. 

Kommunalbestyrelsen afgør som noget nyt, 
om der skal vælges tilforordnede til folkeoplys- 
ningsudvalget. 

Det lovbundne lokaletilskud til foreninger, der 
tilbyder aktiviteter for bøm og unge, nedsættes, 
så det nu udgør mindst 65 pet. mod 75 pet. i den 
gældende lov. Samtidig er der for nye ansøgnin- 
ger om tilskud til lokaler kun pligt til at yde til- 
skud, hvis der ikke kan anvises et egnet offent- 
ligt lokale. Ændringen sker som en opfølgning 
på aftalen mellem Kommunernes Landsforening 
og regeringen om kommunemes økonomi og 
service i år 2000 og på grundlag af en efterføl- 
gende aftale mellem Danmarks Idræts-Forbund, 
Danske Gymnastik- og Idrætsforeninger, Dansk 
Firmaidrætsforbund, Dansk Ungdoms Fællesråd 
og Kommunernes Landsforening. De øvrige be- 
stemmelser om lokaletilskud medfører ikke rea- 
litetsændringer. 

Folkeuniversitetet 
Folkeuniversitetsvirksomheden udøves i 5 

selvstændige folkeuniversitetsafdelinger samt i 
lokale folkeuniversitetskomitéer uden for de 5 
universitetsbyer; Efter gældende lov er Folke- 
universitetsudvalget (Landsudvalget) øverste 
styrende organ for den samlede folkeuniversi- 
tetsvirksomhed samt - i henhold til vedtægterne 

for udvalget - øverste styrelse for komitévirk- 
somheden, hvilket indebærer en dobbeltrolle for 
udvalget. 

Folkeuniversitetsudvalget har i en årrække ar- 
bejdet med et forslag om ændret og regionalise- 
ret styring af virksomheden uden dog at være 
nået til enighed herom. Med lovforslaget opret- 
tes til afløsning af det nuværende Folkeuniversi- 
tetsudvalg et Folkeuniversitetsnævn, hvis første 
opgave bliver at afgive indstilling om den frem- 
tidige struktur, idet det samtidig skal sikres, at 
forskningsformidlingen og forskningsrepræsen- 
tationen indgår med tilstrækkelig vægt i alle dele 
af virksomheden, og at tilbuddet om forsknings- 
baseret folkeoplysning bliver landsdækkende og 
når ud til hele befolkningen. 

Mens jeg i henhold til gældende lov fastsætter 
sammensætningen af Folkeuniversitetsudvalget 
samt dets vedtægter, bliver nævnets sammen- 
sætning og beskikkelsesperiode lovbestemt og 
opgaverne fastsat i en bekendtgørelse. Med hen- 
syn til udøvelsen af selve folkeuniversitetsvirk- 
somheden vil nærmere regler herom bero på 
nævnets afgivelse af indstilling om den fremtidi- 
ge struktur. Indtil da vil det nuværende Folke- 
universitetsudvalgs opgaver blive videreført af 
det foreslåede Folkeuniversitetsnævn. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget med 
bemærkninger, tillader jeg mig at anbefale lov- 
forslaget til hurtig og velvillig behandling i det 
højeTing. 


